Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное

образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOI1

от £9. оч______2019 г. № £сд

с. Онгудай

Об утверждении Правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Онгудайский район»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного
протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г.
№10, распоряжения Правительства Республики Алтай от 09 апреля 2019 г.
№169-р, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Онгудайский район»:

1. Обеспечить внедрение с 1 сентября 2019 году в муниципальном
образования «Онгудайский район» модели персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей.

2. Утвердить Правила персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образования
«Онгудайский район» (далее -  Правила) согласно приложению 1.

3. Утвердить методику определения нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ в муниципальном образовании «Онгудайский
район» согласно приложению 2.

3. Определить Отдел образования Администрации района (аймака)
муниципального образования «Онгудайский район» в качестве
уполномоченного органа по реализации модели персонифицированного

финансирования и по исполнению программы персонифицированного
финансирования.

4. Отделу образования Администрации района (аймака) муниципального
образования «Онгудайский район» (Тенгерекова И.В.), Отделу культуры
спорта и молодежной политики администрации района (аймака)
муниципального образования "Онгудайский район" (Садрашева С.В.)
обеспечить внедрение модели персонифицированного финансирования в
муниципальных организациях, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,
подлежит официальному опубликованию в газете "Ажуда" и размещению на
официальном сайте администрации района (аймака) муниципального
образования «Онгудайский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя главы района (аймака) Тебекова М.М.

А.А.Мунатов